

Gudstjenesteliste

	Vestermarie Kirke	Nylars Kirke
Søndag den 7. april 1. søndag efter påske	Kl. 9.00 Fromesse LCJ	Kl. 10.30 Højmesse LCJ
Søndag den 14. april 2. søndag efter påske	Kl. 10.30 Fællesguds- tjeneste Nana S. Hansen	Se Vestermarie Kirke
Søndag den 21. april 3. søndag efter påske	Kl. 10.30 Familie- gudstjeneste LCJ	Kl. 9.00 Fromesse LCJ
Lørdag den 27. april	Kl. 10.30 Konfirmations- gudstjeneste LCJ	
Søndag den 28. april 4. søndag efter påske	Kl. 9.00 Fromesse LCJ	Kl. 10.30 Højmesse LCJ
Søndag den 5. maj 5. søndag efter påske	Se Nylars Kirke	Kl. 10.30 Fælles- gudstjeneste med fejring af organist Tove Rønnes 50-års-jubilæum LCJ
Torsdag den 9. maj Kristi himmelfartsdag		Kl. 10.30 Konfirmations- gudstjeneste LCJ
Søndag den 12. maj 5. søndag efter påske	Kl. 10.30 Fælles- gudstjeneste Nana S. Hansen	Se Vestermarie Kirke
Søndag den 19. maj Pinsedag	Kl. 10.30 Højmesse LCJ	Kl. 9.00 Fromesse LCJ
Mandag den 20. maj Anden pinsedag	Fælles pinsegudstjeneste for hele Bornholm i Kyllingemoderen kl. 10.30	
Søndag den 26. maj Treenighedssøndag	Kl. 9.00 Fromesse LCJ	Kl. 10.30 Højmesse LCJ
Søndag den 2. juni 1. søndag efter trinitatis	Kl. 10.30 Højmesse LCJ	Kl. 9.00 Fromesse LCJ

LCJ = Laura Cæcilie Jessen

Kirkebil

Kirkebilen kører til alle gudstjenester og er gratis. Bilen skal helst bestilles dagen i forvejen på tlf.: 70 25 25 25. Husk at bestille en returvogn!

Kontakt

Sognepræst

Laura Cæcilie Jessen
Vestermarie-Nylars Kirkekontor
Vestermarievej 41, Vestermarie
3700 Rønne
Tlf.: 56 99 90 03
E-mail: lcj@km.dk
Kontakt præsten for samtale,
hjemmebesøg eller kirkelige handlinger.
(fridag mandag)

Sognegård

Henvendelser vedr. brug og leje af
sognegården (Vestermarievej 41) rettes
til Benthe Mortensen, tlf. 51 26 27 64.

Nylars sogn

www.nylarskirke.dk

Menighedsrådsformand

Birgitte Ekstrøm
Tlf.: 23 96 60 57
E-mail: b.eks@icloud.com

Graver

Jack Funch (fridag fredag)
Tlf.: 40 42 59 14
E-mail: nylarskirke@gmail.com

Vestermarie sogn

www.vestermariekirke.dk

Menighedsrådsformand

Mette Pauk Holm
Tlf. 28 56 42 45
E-mail: 7554anp@km.dk

Graver

Johnni Larsen (fridag mandag)
Tlf.: 56 99 94 10
E-mail:
vestermarie.kirkegaard@mail.dk

Følg med på kirkernes facebookside:
www.facebook.com/vestermarieny-larsker



FOLKEKIRKEN



KIRKEBLAD

Nr. 2 · april · maj 2024

Hilsen fra præstepraktikanten

I marts havde begge kirker Johannes Bollmann som præstepraktikant fra Pastorseminariet. Han fulgte sognepræst Cæcilie Jessen rundt i alt præstearbejdet, og i maj måned er han atter tilbage i sognene i uge 19-21.

Her skriver Johannes om sig selv:

Kære Nylars og Vestermarie Menigheder,

Det er med stor glæde, at jeg har fået muligheden for at kunne præsentere mig for jer. Efter at have fået min kandidatgrad i teologi ved Københavns Universitet i 2023 har jeg dette forår valgt at følge mit kald og er nu på Pastorseminariet med henblik på at kunne finde embede som præst her på øen. En del af den uddannelse er praktik ved en kirke.

Jeg ser frem til at møde jer, lære jer at kende og dele Guds kærlighed med jer.

Vi kan tænke på troen som det at gå ud på en usynlig trappe, hvor vi hver dag må vove at træde videre op på de usynlige trin, i håb om og tillid til, at trappen holder og, at vi en skønne påskemorgen nok skal nå det øverste trin. Jeg ser frem til at gå nogle trin op ad trappen sammen med jer og for en stund få lov til at blive en del af jeres kirkelige fællesskab. Jeg håber på jeres støtte og bønner, mens jeg har min praktik her i Nylars og Vestermarie.

Lidt om mig:

Jeg er 36 år og gift med Christine, der er jurist. Jeg er far til tre vidunderlige børn, der går i skole og børnehave. Vi har et lille husmandssted i Østermarie, hvor vi føler os solidt plantet og elsker at være, omringet af marker og natur på alle sider.

Helt fremmed for Vestermarie er jeg faktisk heller ikke. For 10 år siden, kort efter at være flyttet til øen, arbejdede jeg som lærervikar på skolen i Vestermarie,

indtil den lukkede. Siden arbejdede jeg som lærer i Røde Kors, hvor jeg fra 2015 var med til at opbygge undervisningstilbuddet til de unge asylansøgere mellem 16 og 21 år.

Jeg er også tidligere soldat og har været udsendt til Afghanistan som reserveofficer flere gange. Med mine erfaringer og oplevelser herfra har jeg fået en særlig interesse for at arbejde med den pastorale sjælesorg og de muligheder, der er for at skabe åndelig og psykisk heling for mennesker, der har oplevet store traumer i deres liv. Da jeg sidste efterår var på udvekslingsophold på Yale University, var det derfor især også temaerne 'teologisk traumeterapi' og 'moralske skader', som jeg dykkede ned i og det, jeg skrev mit speciale om.

Det var lidt om mig og en kort introduktion. Jeg håber, vi ses! Må Guds velsignelse være over os alle.

*Med varme hilsener,
Johannes Christian Bollmann*



2024 er valgår

Til efteråret skal der være valg til menighedsrådene i den danske folkekirke.

Selve valget finder sted i september måned, men allerede her i maj måned afholder begge sogne orienteringsmøde for alle folkekirkemedlemmer.

Orienteringsmødet for Vestermarie Sogn finder sted i Sognegården, Vestermarievej 41, tirsdag den 14. maj kl. 19. Og dagen efter er der orienteringsmøde for Nylarsker Sogn i Samlingshuset kl. 19.

På orienteringsmødet vil vi fortælle om, hvad menighedsrådet beskæftiger sig med. For Vestermaries vedkommende skal der vælges 5 medlemmer, ud over sognepræsten, som er "født" medlem.

Vi har valgt at arbejde i underudvalg, som tager sig af de forskellige opgaver, som menighedsrådet varetager. Vi har et aktivitetsudvalg, som planlægger aktiviteterne ud fra kirken og sognegården. Det er i mine øjne det vigtigste udvalg. Og husk på, at kirken er den ældste kulturbærende institution, vi har i sognet. Vi er ikke bare en lille lukket kreds, som mødes i kirken, men vi vil gerne have hele sognet engageret, så alle føler sig velkomne i sognegården og i kirken. Aktivitetsudvalget planlægger også musikarrangementer og koncerter.

Vi har også et personaleudvalg, som sammen med kontaktpersonen har personaleansvaret for alle ansatte i kirken, ud over sognepræsten, der er ansat under Kirkeministeriet. Kirke- og kirkegårdsudvalget tager sig, sammen med den bygnings sagkyndige og kirkeværgen, af alt det praktiske omkring kirken og kirkegården.

Den økonomiske side af menighedsrådsarbejdet varetages af hele menighedsrådet sammen med den valgte kasserer og regnskabsfører. Vi omsætter mellem 1 og 1,5 mio. kr. pr. år, så det er meget vigtigt, at menighedsrådet prioriterer midlerne til gavn for kirken og sognet.

Sognegårdsudvalget har ansvaret for sognegården, som er samlingssted for både Vestermarie og Nylars Sogne. Derudover er der enkeltposter som skovansvarlig, sekretær og webmaster. Så der er altid en opgave til dem, der bliver valgt til menighedsrådet.

På mødet den 14. maj vil vi fortælle om året, der er gået. Og vi vil fortælle om de aktiviteter, der kommer i det nye år. Som I kan se, er der vidt forskellige opgaver til alle, der har lyst til at engagere sig i arbejdet omkring Vestermarie Kirke og Nylars Kirke.

Så - mød gerne op til orienteringsmøderne den 14. og 15. maj.

- Svend Aage Kristoffersen, kasserer i Vestermarie Kirkes menighedsråd

Koret Sanglærkerne

Koret tager gerne imod nye stemmer. Er du interesseret i at være med til at synge, så kontakt Else Kofoed på tlf. 40 98 72 69.

Hvad vil det sige at være kirkevæрге?

Som medlem af menighedsrådet kan man blive kirkevæрге. Elisabeth Brandt Hansen, kirkevæрге i Nylars, fortæller her, hvad det vil sige:

Jeg startede som menigt medlem for 12 år siden og er senere blevet kirkevæрге.

At være kirkevæрге er meget spændende, hvor jeg blandt andet er i tæt samarbejde med graveren om alle de ting, som det indbefatter: Det kan være kalkning af kirke, juletræ, lys ude som inde, kirkegårdsblomster, såning af græs, nedlægning af grave, grandækning og meget andet. Som kirkevæрге besøger man graveren jævnligt, så man har fingeren på pulsen.

At skrive kirkegårdsprotokoller er et afsluttet kapitel, nu foregår det hele via computer. Trist, men overskueligt og tidsbesparende.

Vi, formand Birgitte Ekstrøm, sognepræst Cæcilie Jensen og jeg, har i cirka halvandet år været i meget tæt samarbejde angående stort projekt med renovering af førstesalen i præsteboligen, som nu går i gang. Meget spændende.

Elisabeth Brandt Hansen, kirkevæрге i Nylars

KOMMENDE ARRANGEMENTER

Lørdag den 6. april kl. 9.30-11.30

Musikalsk legestue

Nylars Kirke

Anja Lillemæhlum, cellist og underviser, står også i foråret for musikalsk legestue i Nylars Kirke for børn fra 6 måneder til skolealderen og deres forældre. Sluttes med lidt frugt og saft. Velkommen til!

Søndag den 14. april kl. 15.00

Koncert med Folk og Fæ

Vestermarie Kirke

Folk og Fæ kommer og spiller spillemandsmusik i Vestermarie Kirke.

Onsdag den 17. april kl. 19.00

Koncert med Zanna Pauck og Poul Lykke Nielsen

Vestermarie Kirke

Kirkesanger Zanna og tidligere organist i Rønne Poul Lykke Nielsen vil til denne koncert blandt andet fremføre digte af Johannes Kirkegaard sat i musik af Poul Lykke Nielsen selv. De vil formentlig også have et par bornholmske sange med – og der bliver mulighed for at stemme i, når de synger for på fællessang. Ingen entré, alle er velkomne.

KOMMENDE ARRANGEMENTER

Søndag den 21. april kl. 10.30

Familiegudstjeneste

Vestermarie Kirke

Velkommen, børn og barnlige sjæle, til familiegudstjeneste! Her er der plads til at være børn med alt det krudt, Vorherre har skabt os med. Vi vil høre en fortælling, bede bønner i børnehøjde og synge gode sange, man kan bevæge sig til – og fejre nadver sammen. Efter gudstjenesten er der gratis pizzafrokost i sognegården.

Tirsdag den 30. april kl. 19-21

Menighedsrådsmøde i Nylars

Hos Birgitte Ekstrøm, Baneparken 3, Nylars

Dagsorden fås ved henvendelse til menighedsrådsformand Birgitte Ekstrøm.

Søndag den 5. maj kl. 10.30

50-års-jubilæumsfejring for organist Tove Rønne

Nylars Kirke

1. maj 1974 blev Tove Rønne ansat som organist ved Nylars Kirke. Nu har hun spillet for os i 50 år. En fantastisk præstation. Det markerer vi søndag d. 5. maj efter gudstjenesten. Alle er velkomne. Vi fejrer hende også senere på året ved et arrangement i Nylars Samlingshus.

Tirsdag den 7. maj kl. 19.00

Menighedsrådsmøde i Vestermarie

Sognegården, Vestermarievej 41

Dagsorden fås ved henvendelse til menighedsrådsformand Mette Pauk Holm.

Tirsdag den 14. maj kl. 19

Orienteringsmøde før menighedsrådsvalg i Vestermarie Sogn + menighedsmøde

Sognegården, Vestermarievej 41

Valgåret skydes i gang med et orienteringsmøde, hvor menighedsrådet vil orientere menigheden om det kommende valg.

Det årlige menighedsmøde indgår som en del af orienteringsmødet. Så ud over at orientere om valget vil menighedsrådet gennemgå arbejdet for det seneste år og planer for det kommende år. I løbet af aftenen vil der være mulighed for at drøfte idéer og ønsker til det kirkelige liv og menighedsrådets prioriteringer.

Onsdag den 15. maj kl. 19

Orienteringsmøde før menighedsrådsvalg i Nylarsker Sogn + menighedsmøde

Samlingshuset i Nylars

Menighedsrådet ved Nylars Kirke fortæller om arbejdet i menighedsrådet og orienterer om det kommende valg, der finder sted d. 17. september. Alle er meget velkomne. Der serveres kaffe og kage.

Onsdag den 29. maj kl. 14

65+udflugt for Nylarsker Sogn

Alle sognebørn, som er fyldt eller fylder 65 i år + evt. ledsager, inviteres på udflugt. Vi kører i egne biler, samkørsel er også en mulighed. Kl. 14 mødes vi i sognegården, Vestermarievej 41. Her vil Zanna Pauck underholde med sang og fællessang, inden vi drikker kaffe. Kl. 16 besøger vi Pedersker Kirke, hvor Kaj Jørgensen fortæller om kirken og gode historier fra lokalsamfundet.

Kl. 18 serveres der smørrebrød i Nylars Samlingshus. Dagen sluttet med kaffe og småkager.

Drikkevarer til aftensmad er for egen regning. Svar senest d. 20. maj til Birgitte Ekstrøm 23 96 60 57 eller til Elisabeth Brandt Hansen 24 93 56 96.

Tirsdag den 4. juni kl. 16.30

Levende fortidsminder ved Nylars Kirke

Mødested: Parkeringspladsen ved Nylars Kirke

Ved et gående foredrag vil Morten Bach Jørgensen, landskabsforvalter i BRK, og naturvejleder Tino Hjorth Bjerregaard fortælle om alt det spændende, der vokser omkring Nylars Kirke – ikke kun det, der er plantet, men også hvad der er kommet af sig selv og fortæller en spændende historie om livet i sognet og ved kirken.

Vi slutter foredraget i det kommunale anlæg, hvor man kan medbringe kaffekurv og fortsætte samtalen – forhåbentligt i dejligt sommeraftenvejr!

Ingen tilmelding nødvendig og ingen entré.

